
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.404, 20 de novembro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 

 

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 59/2018 – UASG 200009 

 

Nº Processo: 08191071289201891. Comunicamos a reabertura de prazo da licitação 

supracitada, publicada no DOU de 07/11/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada 

para a prestação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo a emissão, 

remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens relativas ao transporte aéreo de 

Membros, Servidores e colaboradores eventuais, em âmbito nacional e internacional, durante 

todo o exercício de 2019. Total de Itens licitados: 1. Novo Edital: 16/11/2018 das 08h00 às 

12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, 

Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF ou 

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00059-2018. Entrega das Propostas: a 

partir de 16/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br – Abertura das Propostas: 

28/11/2018 às 14h no site www.comprasnet.gov.br 

Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
Procuradoria Geral de Justiça
Secretaria Geral
Secretaria de Gestão de Pessoas

Designação dos Prestadores de Serviço Voluntario admitidos no mês de Outubro e Novembro, Art.10 - Paragrafo Único da Portaria Normativa nº 444, 
de 24/5/2018.

Matricula Nome
Data 

Admissão Supervisor Lotação
11432018 NATHALIA SERRANO PIFFERO 02/10/2018 Dra. Karine Borges Goulart 06a. P.J. de Entorpecentes

11462018 SAMANTA BARBOSA TIVERON 02/10/2018
Sra. Patricia de Oliveira 
Cavalcante 03a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

11472018 THALITA SOUZA ROCHA 02/10/2018 Sr. Marcelo Bruno Ferraz Gabinete da 3ª Procuradoria de Justica Criminal

11422018 JANAINA FERREIRA NOVAES 03/10/2018 Sr. André Gomes Ismael
5a. P.J. Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situação de Violência Doméstica e Familiar de Samambaia

11482018 VINICIUS PRUDENCIO AMOR 10/10/2018
Dra. Isabella Angélica dos 
Santos Chaves

01a. P.J. Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situacao de Violencia Domestica e Familiar do Gama

11492018
GABRIEL RIBEIRO MENDES 
ASSUNCAO 10/10/2018

Sra. Patricia de Oliveira 
Cavalcante 03a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

11522018 WALLYSON FIGUEREDO SILVA 15/10/2018 Dr. Inácio Pereria Neves Filho 01a. P.J. Civel, Familia, Orfaos e Sucessoes do Gama

11552018
ANA BEATRIZ MARTINS GARCIA DE 
OLIVEIRA MAIA FONSECA 17/10/2018

Dra. Adalgiza Maria Aguiar H. 
de Medeiros

1ª Promotoria de Justiça Civel, Familia Órgãos e Sucessões 
do Guará

11532018 NELIZE MUNIZ DE ANDRADE 18/10/2018 Sra. Andressa Silva Dias
Assessoria de Apoio Institucional a Promotoria de Justica da 
Infancia e Juventude

11562018
GABRIELA VOLLSTEDT BASTOS 
VILLAS BOAS 18/10/2018 Sra. Paula Calixto Pereira 02a. P.J. do Tribunal do Juri de Brasilia

11512018 SHIRLEY DOS SANTOS JUSTINO 30/10/2018 Dr. Jamil Amorim Filho
01a. P.J. Especial Criminal e de Defesa da Mulher em 
Situacao de Violencia Domestica e Familiar de Aguas Claras



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

11582018
LUARA DE CARVALHO CASTRO 
GOMES 30/10/2018 Dr. Rafael Gustavo Reiner 02a. P.J. Criminal e do Tribunal do Juri de Aguas Claras

11572018 RAFAEL MONTEIRO DA SILVA 31/10/2018
Sra. Barbará Campos Ramos 
Betrozzi

Gabinete da 7ª Procuradoria de Justica Criminal 
Especializada

11502018 PAULA FERNANDA AGUIAR RIBEIRO 06/11/2018 Dr. Maurício Silva Miranda Gabinete da 13ª Procuradoria de Justica Criminal
11592018 MICAELA FIRMINO DA SILVA 12/11/2018 Dra. Luciana Cunha Rodrigues 01a. P.J. de Entorpecentes

11602018
LILIAN CARVALHO BORGES DOS 
SANTOS 13/11/2018 Sra. Priscila Aguiar Rabelo

Gabinete da 2ª Procuradoria de Justica Criminal 
Especializada

11612018 GIULIA BISSACOT PALKA 14/11/2018 Dr. Milton de Carlos Junior 04a. P.J. Criminal de Brasilia

Fernanda Henrique de Castro Geier
Secretaria de Gestão de Pessoas



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° |0S 3 ' DE DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 

2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 

setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 

que consta do Processo n° 08191.101948/2018-21. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, Chefe da 

Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 

NOTA DE EMPENHO n° 604/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe 

da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N^OS1/, DE j L| DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 

2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 

setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 

que consta do Processo n° 08191.107178/2018-20. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, Chefe da 

Seção de Educação Presencial, matrícula 4972, para exercer o encargo de GESTOR da 

NOTA DE EMPENHO n° 702/2018, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Chefe 

da Divisão de Treinamento, matrícula n° 5044, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 10*5^» >DE IM DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.121604/2018-38, 

RESOLVE: 

Designar a servidora DAYANE NAVES RIBEIRO, matrícula 4918-2, 

Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Assistente Chefe III do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-03 (76001012), dispensando, em 

consequência, do encargo de substituta da função de confiança de Assistente Chefe II do 

Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de 

Samambaia, código FC-02 (76001036). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W:\2IHX\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\OX|y| .121604-2018-38 (Subst t doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ,JQ5^'DE ¥* DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.121606/2018-27, 

RESOLVE: 

Designar a servidora MILENE DE FREITAS ANGELO, matrícula 

5210-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 

Assistente Chefe II do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Samambaia, código FC-02 (76001007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W\2(llx\DG\PORTARIAS\CC e FC - DG\t 18191.121606-2018-27 (substituto) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JOSt '
DE

 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.120723/2018-73, 

RESOLVE: 

Designar a servidora MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM. 

matrícula 5199-3, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, 

para substituir, no período de 19/11 a 02/12/2018, o cargo em comissão de Assessor Chefe 

de Gabinete de Promotoria I da 9
a

 Promotoria de Justiça Criminal da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça da Ceilândia, código CC-01 (72001067). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W:\2CHX\DG\PORTARIAS.CC e FC - DGV08I91.120723-2018-73 (SPP)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.121717/2018-33, 

RESOLVE: 

Designar o servidor GUSTAVO SILVA ARAÚJO MACHADO, 

matrícula 5056-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de 

confiança de Assistente Chefe III do Cartório de Promotoria de Justiça da Coordenadoria 

das Promotorias de Justiça do Riacho Fundo, código FC-03 (92001003). 

T\2(IIXDG\PORTARIAS\CC e FC - DGW8191.121717-2018-33 (substituto) doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° i^^^ , DE \& DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.118249/2018-10. 

RESOLVE: 

Nomear GÍLLIAN ARÊA LEÃO SILVA, matrícula 5481-0. sem 

vínculo com a Administração Pública, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Jurídico 1 do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral 

de Justiça, código CC-01 (52001042). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W:\20l8\DGrtPORTARlASVCC e FC • DG\I)K1'JI I 18249-201 X-H) (limiar - sem vinculo) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JüC"0 , DE J$ DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.122360/2018-19. 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 16/11/2018. o servidor MARCELO LUIZ 

DUTRA E SILVA, matrícula 3904-7. Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, da função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de 

Controle de Diárias e Passagens da Secretaria do Gabinete da Secretaria-Geral, código FC-

01 (62000112). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\20l8\lXAPORTARlAS\rC e FC - DGUttt9l.l2234W-20l8.i9 (Ulular - dispensai doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° JOéJ , DE J<) DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.122156/2018-90. 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora THAISA PEREIRA BARBOSA, matrícula 
3899-7. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de 
Chefe do Setor de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-03 (96001017). 
dispensando, em consequência, a servidora MARIA CAROLINA CARVALHO DA 

SILVA, matrícula 3908-0. 

Art. 2o Dispensar a servidora THAISA PEREIRA BARBOSA, 

matrícula 3899-7. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 
União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Setor de Controle e 
Acompanhamento de Medidas Alternativas da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 
do Guará, código FC-03 (98001011). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.^ 

RENATO LÜQUEIZ SALLES 

Z \2dlX\DG\PORTARlAS\CC e FC - DCV08191.122156-2018-90 (subslitulo).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° >ft, , DE J 3 DE NOVEMBRO DE 2018. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi 

delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União 

de 10/09/2010, 

CONSIDERANDO o disposto nos documentos Tabularium n° 08191. 

115072/2018-08 e n° 08191.120762/2018-71; 

CONSIDERANDO o cancelamento do evento "Ação Nacional Estruturante 

do Conselho Nacional do Ministério Público - Fomentando a captação de recursos externos 

para o Ministério Público"; 

CONSIDERANDO que havia sido deferido o afastamento da servidora 

Luciana Formiga Rodolfo Vasconcelos de Oliveira, mat. 1166, nos dias 29 e 30 de 

novembro de 2018, para participar do mencionado evento; 

RESOLVE: 

Tornar sem efeito a Portaria/SG-MPDFT n° 1024, de 6 de novembro de 2018. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

7V>niJF TV. PORT 4 RI A\V Afft<tnm*»oln<:\Vt!iiit»m n c^rvirn I iiriüna Fnrmion RMnlfo Vatronrrio* H.» f"Wiv»»irfl . Inmn ç^m cMirt - (IX l«H I HMfit-f^ 1 X-71 tinr 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

40
4,

 2
0 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

01
8.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 64/2018 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: Ferragens Líder Gama 
Comércio e Serviços Ltda. – EPP (Grupo 1: Itens 1 - R$44,23; 2 - R$12,04; 3 - R$51,30; 4 
- R$26,50; 5 - R$10,29; 6 - R$10,29; 7 - R$10,29; 8 - R$10,29; 9 - R$10,29; 10 - R$10,29; 
11 - R$10,29; 12 - R$6,79; 13 - R$6,79; 14 - R$7,59; 15 - R$7,59; 16 - R$7,59 e 17 - 
R$41,43; Grupo 4: Itens 24 - R$190,01; 25 - R$260,69; 26 - R$2,78; 27 - R$2,00; 28 - 
R$2,90; 29 - R$6,70; 30 - R$6,70; 31 - R$6,70 e 32 - R$1,60; Grupo 5: Itens 33 - 
R$531,00; 34 - R$1.261,00; 35 - R$1,80; 36 - R$1,90; 37 - R$38,65; 38 - R$71,28; 39 - 
R$71,28; 40 - R$21,77; 41 - R$39,84; 42 - R$14,66; 43 - R$14,36; 44 - R$26,76 e 45 - 
R$26,76; e Item 50 - R$4.672,00), RPF Comercial EIRELI (Grupo 2: Itens 18 - R$138,00 e 
19 – R$230,73), GCC Comercial e Serviços para Escritórios EIRELI – ME (Item 51- 
R$339,61), Atlantis Comércio de Máquinas e Equipamentos EIRELI (Item 52 - R$565,98) 
e Brásidas EIRELI (Itens 53 - R$179,99 e 54 - R$53,99). Os Grupos 3 e 6 foram 
cancelados. 
 

ROSSANA PERES TORRES 
Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Reabertura de Prazo 592018.................................................... p. 2
Designação  4.......................................................................................... p. 3
Portaria 1053/2018.................................................................................. p. 5
Portaria 1054/2018.................................................................................. p. 6
Portaria 1055/2018.................................................................................. p. 7
Portaria 1056/2018.................................................................................. p. 8
Portaria 1057/2018.................................................................................. p. 9
Portaria 1058/2018.................................................................................. p. 10
Portaria 1059/2018.................................................................................. p. 11
Portaria 1060/2018.................................................................................. p. 12
Portaria 1061/2018.................................................................................. p. 13
Portaria 1062/2018.................................................................................. p. 14
Resultado de Julgamento de Licitação 642018....................................... p. 15

Sumário......................................................................................................... p. 16


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Reabertura de Prazo 592018
	Designação  4
	Portaria 1053/2018
	Portaria 1054/2018
	Portaria 1055/2018
	Portaria 1056/2018
	Portaria 1057/2018
	Portaria 1058/2018
	Portaria 1059/2018
	Portaria 1060/2018
	Portaria 1061/2018
	Portaria 1062/2018
	Resultado de Julgamento de Licitação 642018

	Sumário

